Прием заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
в срок с 06 ноября  2018 года по 09 ноября 2018 года

	проект

 Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «» ноября 2018 г.
	№

г. Няндома Архангельской области

О внесении  изменений в муниципальную программу
«Совершенствование земельно-имущественных отношений в МО «Няндомский муниципальный район на 2014-2020 годы»

            Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5, статьями 32 и 36.1. Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район», пунктами 17 и 22  Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Няндомский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 18 июля 2013 года № 1572,  п о с т а н о в л я ю:
1.1. Продлить  срок действия  муниципальной программы до 2021  года.
            1.2. В названии, в паспорте и по тексту программы слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы».
1.3. В паспорте программы строку «Объемы и источники  финансирования программы» читать в следующей  редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  112699,5 тыс. рублей, в том числе:
по годам:
2014 год – 7995,0 тыс. рублей;
2015 год – 7892,8 тыс. рублей;
2016 год – 16492,3 тыс. рублей;
2017 год –  17974,5тыс. рублей;
2018 год – 13653,4 тыс. рублей;
2019 год – 16147,6 тыс. рублей;
2020 год – 16101,7 тыс. рублей;
2021 год – 16442,2 тыс. рублей.

 ».
1.4. В разделе 2 «Цель и задачи программы» таблицу «Плановые значения  целевых показателей программы» изложить в новой редакции согласно приложению №1.
1.5. В разделе 4 программы «Ресурсное обеспечение реализации программы»:
таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Совершенствование  земельно-имущественных отношений в МО «Няндомский муниципальный район на 2014-2021 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к данному постановлению.
            1.6. В разделе 5 «Характеристика мероприятий муниципальной программы» таблицу «Перечень мероприятий «Совершенствование земельно-имущественных отношений в МО «Няндомский муниципальный район» на 2014-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3  к данному постановлению.
          1.7. Дополнить раздел 6 « Ожидаемые результаты реализации программы» следующим текстом: «Общая оценка эффективности реализации программы будет определяться по следующей формуле:

,   где:

Э – общая эффективность реализации программы;
Бф - количество фактически набранных баллов за достижение плановых значений целевых индикаторов  программы;
Бmax - максимальное количество баллов за выполнение целевых индикаторов программы.
При достижении целевого значения индикаторов программы ему присваивается 1 балл, при не достижении баллы не присваиваются.
            Реализация программы признается эффективной при значении общей эффективности реализации программы более 80%».
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» Свинцову Н. А.
            3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».
           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»                                                              А. В. Кононов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к постановлению администрации

	МО «Няндомский муниципальный район

	от «   » ноября 2018 г. №

Плановые значения целевых показателей программы

	Наименование
целевого показателя

	Ед.
измере-ния

	2013
 год
базовый
	2014
 год
	2015
год
	2016
 год
	2017
год

	2018
год

	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	количество земельных участков,  выставленных  на  торги (конкурсы, аукционы)
	единиц
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

30

	количество      земельных      участков,      прошедших государственную регистрацию права собственности
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

3

	3
	3
	3

	количество зданий и сооружений,  прошедших  техническую инвентаризацию объектов недвижимости
	%
	9
	10
	10
	10
	10

10

	10
	10
	10

снижение недоимки
	%
	25
	26
	27
	27
	27
	27
	30
	30
	30

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

	к постановлению администрации

	МО "Няндомский муниципальный район"

	от "  " ноября 2018г. №

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы " Совершенствование земельно-имущественных отношений в МО "Няндомский муниципальный район" на 2014-2021 годы"

	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов, тыс.рублей

	2014 г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10
	11

	Муниципальная программа
	Совершенстование земельно-имущественных отношений МО "Няндомский муниципальный район" на 2014-2021 годы
	Всего, в том числе:
	7995,0
	7892,8
	16492,3
	17974,5
	13653,4
	16147,6
	16101,7
	16442,2
	112699,5

	районный бюджет
	7995,0
	7892,8
	10901,4
	10151,8
	10215,5
	13260,6
	13214,7
	13555,2
	87187,0

	бюджет поселения

	5590,9
	7822,7
	3437,9
	2887,0
	2887,0
	2887,0
	25512,5

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	к постановлению администрации

	МО «Няндомский муниципальный район

	от «»ноября 2018 г. №

Перечень мероприятий
«Совершенствование земельно-имущественных отношений в МО «Няндомский муниципальный район на 2014-2021 годы»

	Наименование
мероприятия
	Описание
	Источники
финансиро-вания

	Финансовые результаты

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Предоставление земельных участков в аренду и собственность физическим и юридическим лицам
	Формирование зе-мельных участков (оценка, межевание, аукцион, экспертиза оценки рыночной стоимости земельных участков, в том числе для предоставления многодетным семьям)
	районный бюджет
бюджет поселения
	3365,3
	805,0
	206,5
	524,8
	372,0
	422,0
	345,0
	345,0
	345,0

	2
	Государственная регистрация права собственности   на земельные     участки

	Межевание земельных участков под объектами (дворовых благоустроенных территорий в рамках программы «Комфортная среда», участков под многоквартирными домами и прилегающие территории (контейнерные площадки), участков занятых кладбищами)
	районный бюджет
бюджет поселения
	570,0

1450,0

	170,0

0,0
	100,0

0,0
	50,0

200,0
	50,0

100,0
	50,0

100,0
	50,0

350,0
	50,0

350,0
	50,0

350,00

	3
	Претензионная работа по взысканию задолженности по арендным платежам

	Вознаграждение конкурсного управляющего
	районный бюджет
бюджет поселений
	1485,9

23,8
	0,0
	0,0
	1 438,2
	47,7

23,8
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами местного самоуправления

	Размещение информации в официальном источнике администрации, оплата за начисление, сбор и взыскание платы за наем за жилые помещения (МУП «Шлит»,
поставка тепловой  и электрической энергии (АО «Архоблэнерго», оплата за содержание и текущий ремонт нежилых помещений (ООО «Жилремсер-
вис», ООО «УК Активжилсервис»
	районный бюджет
бюджет поселения
	2241,5

6193,2
	25,0

0,0
	250,0

0,0
	0,0

859,3

	498,7

928,0
	340,0

1117,9

	642,6

1096,0
	242,6

1096,0
	242,6

1096,0

	5
	Проведение технической инвентаризации, регистрации прав на них на объекты муниципальной собственности, бесхозяйного и выморочного имущества
	Изготовление техпаспортов, регистрация права, получение справок и свидетельств из нотариальной конторы и органов ЗАГС (жилые дома дер. Конда, пос. Бурачиха, ул. Советская 50, гараж Каргополь-2, Большой двор)
	районный бюджет
бюджет поселения
	872,0

1276,2
	100,0

0,0
	100,0

0,0
	197,0

400,0
	90,0

300,0
	115,0

276,2
	90,0

100,00
	90,0

100,0
	90,0

100,0

	6
	Оценка рыночной величины арендной платы
	Заказ рыночной оценки
	районный бюджет
бюджет поселения
	357,0

562,0
	100,0

0,0
	75,0

0,0
	132,0

312,0
	10,0

50,0
	10,00

50,0
	10,0

50,0
	10,0

50,0
	10,0

50,0

	7
	Оплата капитального ремонта многоквартирных домов в НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области»
	Перечисление взносов за оплату капитального ремонта многоквартирных домов (ООО «Жил-
ремсервис, ТСЖ «Северная Жемчужи-
на», НК «Фонд кап. ремонта»
	районный бюджет
бюджет поселения
	8586,10

13163,7
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	782,6

3 646,0
	1273,6

5404,7
	1207,6

1140,0
	1774,1

991,0
	1774,1

991,0

	1774,1

991,0

	8
	Софинансирование ремонта МКД
	ремонт ХВС, ГВС, канализации, отопления в подвале, крыши,
	бюджет поселения

	2367,2
	0,0
	0,0
	87,2
	780,0
	600,0
	300,0
	300,0
	300,0

	ремонт ХВС, ГВС, канализации, отопления в подвале, крыши, фасада
	бюджет поселения
	53,4
	0,0
	0,0
	53,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Проведение лесоустройства в границах МО «Няндомский муниципальный район»
	Проведение лесоустройства  в МО «Няндомское» (2017 год),
МО «Мошинское» (2018 год),  МО «Шалакушское» (2019 год)
	районный бюджет
бюджет поселения
	2523,0

423,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

33,0
	0,0

260,0
	0,0

130,0
	841,0

0,0
	841,0

0,0
	841,0

0,0

	10
	Исполнение полномочий органа администрации

	Исполнение функций в соответствии с полномочиями

	районный бюджет
	65706,3
	6795,0
	7161,3
	7776,8

	7809,9
	8060,9
	9017,9
	9372,0
	9712,5

	11
	Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления
	Выкуп земельных участков и жилых помещений и доли в общем имуществе под аварийным жил. фондом по программе переселения (пос.Шалакуша, ул. Лесопильщиков,
 д. 4, 6)
	районный бюджет
бюджет поселения

	1470,0

	490,0

	490,0

	490,0

	Всего

	районный бюджет
бюджет поселения
	87187,0

25512,5
	7995,0

0,0
	7892,8

0,0
	10 901,4

5 590,9
	10151,8

7822,7
	10215,5

3437,9
	13260,6

2887,0
	13214,7

2887,0
	13555,2

2887,0